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Kommodorin terveiset  

Veneilykausi 2023 on ollut Asikkalan Pursiseurassa monella 
tavalla onnistunut. Pääosin asiat ovat sujuneet perinteisen 
vakiintuneella tavalla, mutta toki toimintaa on myös kehitetty. 
Yhteistyötä Asikkalan kunnan ja naapuriseurojen välillä on 
syvennetty ja tätä tullaan jatkamaan ja laajentamaan tulevan 
kauden aikana. Eri toimijoiden välinen yhteistyö onkin 
veneilyharrastuksen tulevaisuuden kannalta tärkeää. Päijänteen 
satamayrittäjien mukaan kausi on ollut odotuksia hiljaisempi. 
Myös omien havaintojen mukaan vesillä on ollut yllättävän 
rauhallista jopa vilkkaimman lomakauden aikana. 

Veneitä on katsastettu seurassamme tänä vuonna yhteensä noin 
100 alusta. Kyseessä on melkoinen urakka, kun muistamme että 
kaikki tapahtuu kovin lyhyen ajan kuluessa. Katsastustoimintaa 
pyritään tulevana kautena edelleen kehittämään jäseniltä kuullun 
palautteen avulla.  

Tukikohtamme Pirttisaaressa on ollut 
suosittu veneilykohde sekä meille 
vakiokävijöille, että seuran uusille jäsenille 
ja vierailijoille Päijänteen alueen seuroista. 
Paljon on kuultu positiivisia kommentteja 
tukikohtamme 
viihtyvyydestä, upeasta 
grillikodasta sekä uuden 
kiukaan pehmeistä 

löylyistä. Tukikohta vaatii luonnollisesti 
jatkuvaa ylläpitoa, joka onnistuu ainoastaan 
aktiivisella vapaaehtoistyöllä. Siitä kiitos 
kaikille työhön osallistuneille.  
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Talvisäilytysalueella on tehty suunnitelmien mukaiset järjestelyt 
ja korjaustyöt, jotta alue vastaa palvelua käyttävien jäsenten 
odotuksia. Seuraamme tiiviisti kunnan maankäytön suunnittelua 
Kuotaan alueen osalta. 

Junioritoiminta jollakouluineen on toiminut vakiintuneen mallin 
mukaisesti, vaikka Jollakeskuksen hallinnollisella puolella onkin 
ollut muutoksia. APS on jatkossakin sitoutunut EPJ:n toimintaan. 

Kilpailutoiminta on tällä kaudella ollut menestyksellistä. Oma 
kilpailumme, Pirttisaari Race oli onnistunut sekä järjestelyiden, 
että tuuliolosuhteiden puolesta. EPR-sarjan lopputuloksissa 
seuraamme edustavan veneen osaava miehistö saavutti selvän 
voiton. Muutenkin APS oli hienosti esillä lopputuloksissa. EPR-
sarjaan liittyen on hiljattain käynnistetty Etelä-Päijänteen 
seurojen välinen keskustelu kilpailusarjan uudistamisesta niin, 
että mukaan saataisiin tulevaisuudessa lisää veneitä ja uusia 
kilpailijoita. Asiaan palataan ennen uutta kilpailukautta. 

Ensiapukoulutus järjestettiin Pirttisaaren tukikohdassa 
yhteistyössä Lahden Järvipelastajien ammattitaitoisten 
kouluttajien kanssa. 

Tehin Pursiseuran vierailu 
Pirttisaaressa jäi varmasti 
jokaisen paikalla olleen 
mieleen. Iltapäivä kisailuineen 
ja musiikkipitoinen elokuinen 
ilta grillikodalla oli monin 
tavoin onnistunut tapahtuma. 
Se oli myös erinomainen 
esimerkki seurojen välisestä käytännön yhteistoiminnasta. 
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Heinäkuussa saimme Patentti- ja rekisterihallitukselta 
vahvistuksen APS:n uusille säännöille. Jatkossa seuran hallitus 
muodostetaan uusien sääntöjen mukaisesti. 

Kauden aikana saimme muistutuksia uudenlaisista riskeistä, kun 
seuraamme kohdistui sähköpostiosoitteen kaappauksia ja 
petosyrityksiä. Kiitos sihteerin ja taloudenhoitajan valppaan 
toiminnan taloudellista vahinkoa ei ehtinyt tapahtumaan. 
Tapahtumista tehtiin asianmukaiset rikosilmoitukset, mutta 
poliisin konstit eivät ylettyneet maamme rajojen ulkopuolelta 
toimiviin rikollisiin.  

APS:n talous on kehittynyt tälle vuodelle tehtyjen suunnitelmien 
mukaisesti. Jäsenmäärä on varsinkin kuluvan vuoden alkupuolella 
hieman laskenut. Toivottavasti kyseessä on ollut vain ohimenevä 
ilmiö. Varmistaaksemme vahvan taloutemme, tarvitsemme jonkin 
verran uusia jäseniä. Siksi meidän tuleekin aktivoitua 
rekrytoimaan uusia jäseniä. 

Hyvää ja turvallista loppuvuotta Asikkalan Pursiseuran jäsenille! 

Petri Leipola 
Kommodori 
s/y Hilda 
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Sihteerin palsta 

Kyllä se tästä taas…  

Tätä kirjoittaessani kesästä ei ole enää 
paljon jäljellä. Veneet ovat jo pääosin 
talviteloilla, muuttolintujen aurat ovat 
menneet ja jokainen yökin kestää edellistä 
pidempään.  Hetken tunnelmaa kuvaamaan 

sopii hyvin seuraava pieni ”haiku” 😊. 

Veneilijän syyshaiku 

Syksy saapui, kohta kattaa ulapat jo jää,  

Vielä hetken jaksaa mieltä muisto kesän lämmittää.  

Mutta ei niin pitkää talvea, hetkeä synkkää olisi,  

ettei odotus kevään mielessä itäisi. 

Pian taas kevät riisuu maan lumikuorestaan, 

Jo ensi suvena ystävät rakkaat, tapaan teidät uudestaan. 

 

Ajatuksia 1. hallitusvuodelta 

Ensimmäinen kauteni hallituksessa ja seuran sihteerinä alkoi 
kohdallani lievän kauhun sekaisissa tunnelmissa - olo oli kuin 
uimakoulun ensimmäisellä tunnilla olisi heitetty ilman kellukkeita 
suoraan altaan syvään päähän. Alkuhämmennyksestä selvittyäni 
asiat alkoivat kyllä rullaamaan, nyttemmin olen kokenut pestini 
kiinnostavaksi ja aika ajoin jopa innostavaksi. Tästä 
erityiskiitokset kommodorille ja hallitustovereilleni, jotka ovat 
auttaneet tätä untuvikkoa räpistelyissään. Samalla haluan kiittää 
myös seuran jäseniä kannustuksesta ja rakentavista seuran 
toimintaan liittyvistä keskusteluista. Jatketaan samaan malliin! 



6 

Hieman statistiikkaa 

Seuran jäsenmäärä tätä kirjoittaessa on 
yhteensä 244, joista ”varsinaisia” 
jäseniä toimihenkilöt ja ainaisjäsenet 
mukaanluettuna on 165, perheenjäseniä 
ja junioreita 79. Seurasta vuoden 
varrella poistuneita on 19 kpl, uusia 
jäseniä 14 kpl.   

Alla v. 2023 uusien varsinaisten 
jäsenten vastauksia liittymislomakkeen 
kysymyksiin (yht. 10 vastausta): 

Veneily painottuu v. 2023 liittyneillä 

 Matkaveneilyyn (10) 
 Päiväretkiin (8) 
 Kilpapurjehdukseen (2) 

Tärkeimmät syyt Asikkalan Pursiseuraan liittymiselle  

 Sopiva sijainti (10) 
 Talvisäilytyspaikka (9) 
 Kohtuulliset maksut (8) 

Kiinnostusaiheita toiminnassa mm. 

 Veneen ja moottorin huolto-ohjeet (6) 
 Köysi- ja solmukurssi (6) 
 Satama- ja kanavatietous (6) 
 Talkootyöt (5)  
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Lopuksi vielä sihteerin viralliset ilmoitusasiat 

Seuran toimintaan liittyy erilaisia 
toimia, joissa tarvitaan ajan tasalla 
olevaa jäsen- ja venerekisteriä. 
Puutteelliset tai väärät tiedot 
hankaloittavat seuran asioiden 
hoitamista ja vievät turhaan 
vapaaehtoistyötä tekevien 
katsastajien ja 
luottamushenkilöiden aikaa. 
Ilmoittakaa siis hyvissä ajoin 
yhteystietojenne muutoksista, 
veneidenne omistajien vaihdoksista 
tms.  

Tähän aikaan vuodesta haluan myös muistuttaa, että  jos haluatte 
luopua seuran jäsenyydestä, olisi se suotavaa tehdä tämän vuoden 
puolella. Kattojärjestönne Suomen Purjehdus- ja Veneilyliitto 
laskuttaa meitä vuodenvaihteen jäsenmäärän mukaan ja 
ajantasaisin tiedoin myös oman seuran viestit ja jäsenmaksulaskut 
menevät kerralla oikeisiin osoitteisiin. 

Perälippujen ja viirien tilauksia muita viestejä saa edelleen 
lähettää sihteerin sähköpostiosoitteeseen 
asikkalanpursuseura@gmail.com. 

 

Iloa kaikille myös talveksi toivottaa  

Sihteeri Jari  
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ASIKKALAN PURSISEURA RY   KOKOUSKUTSU 

Asikkalan Pursiseura ry:n syyskokous  

Aika:  Lauantai 25.11.2023 klo 18.00–19.00 

Paikka:  Majakkapaviljonki, Vääksy 

 

ESITYSLISTA: 

1. Kokouksen avaus/järjestäytyminen 

2. Valitaan kokoukselle puheenjohtaja 

3. Valitaan kokoukselle sihteeri 

4. Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja kaksi ääntenlaskijaa 

5. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

6. Esityslistan hyväksyminen 

7. Määrätään jäseniltä kannettavien maksujen suuruudet vuodelle 2024 ja 
niiden suorittamisen ajankohdat 

8. Käsitellään yhdistyksen toimintasuunnitelma vuodelle 2024 

9. Vahvistetaan talousarvio vuodelle 2024 

10. Valitaan seuraavaksi kahdeksi vuodeksi hallituksen varapuheenjohtaja 

11. Valitaan seuraavaksi kahdeksi vuodeksi hallituksen jäsenet 

12. Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja kaksi varatoiminnantarkastajaa 

13. Käsitellään muut esille tulevat asiat 

14. Kokouksen päättäminen 

 

 

Asikkalan Pursiseura ry:n hallitus 
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TOIMINTASUUNNITELMA 2024 (hallituksen esitys 
syyskokoukselle) 

 

Yleistä  

Toimintavuonna 2024 jatketaan 
seuran hallittua kehittämistä. Seuran 
vision ja toimintastrategian 
muuntamista käytäntöön kaikki 
toiminnan osa-alueet huomioiden 
jatketaan. Seura jatkaa tarkkaa 
rahankäytön seurantaa ja 
ylijäämärahan kartuttamista tulevia 
merkittäviä investointeja varten. 
Suuria taloudellisia panoksia vaativia 
projekteja ei vuonna 2024 aloiteta. 

Kokoukset  

Yhdistyksen varsinaisia kokouksia pidetään vuodessa kaksi: 
huhtikuussa kevätkokous ja marraskuussa syyskokous, joka on 
samalla vaalikokous. Ylimääräisiä kokouksia pidetään 
tarvittaessa.  

Hallitus kokoontuu vuoden aikana noin seitsemän kertaa yleensä 
kuukauden ensimmäisenä torstaina. Pääosa kokouksista tapahtuu 
etäkokouksina. Tämän lisäksi hallitus hyödyntää sähköisiä 
menettelyjä tarpeen mukaan pikaisia päätöksiä vaativien asioiden 
hoidossa.  

Katsastajakokouksia pidetään kahdesti vuodessa ajankohtaisten 
veneilyturvallisuusaiheiden käsittelemiseksi. 

Taiteilija: Jani Toivonen 
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APS:n edustajat osallistuvat Kymijoen vesistön seurojen 
yhteistapaamisiin ja SPV:n tapahtumiin mahdollisuuksien 
mukaan. Olemme mukana Virkistysalueyhdistyksen ja muiden 
sidosryhmien toiminnassa tarpeen mukaan.  

Jäsenistö ja talous  

Jäsenrekrytointia aktivoidaan, jotta jäsenmäärä pystytään 
pitämään noin 250 henkilön tasolla. Jäsenmaksumme tulee 
kattamaan edelleen SPV:n jäsenmaksun (etuineen), tukikohdan 
käyttöoikeuden ja yhteiskatsastusaikoina tehtävän katsastuksen. 
Jäseniltä perittävät muut maksut laskutetaan. 

Pirttisaaren tukikohta  

Rakennusten, rakenteiden ja ympäristön kunnosta ja 
käyttökelpoisuudesta pidetään huolta kirjatun suunnitelman ja 
rahoituskehyksen puitteissa. Halko- ja muista talkoista tiedotetaan 
tapauskohtaisesti. Tukikohdan turvallisuuteen (mm. kulkusiltojen 
uusiminen), viihtyisyyteen ja ympäristöarvoihin kiinnitetään 
erityishuomiota. 

Kuotaan talvisäilytysalue  

Kaikille paikan tarvitsijoille pyritään tarjoamaan mahdollisuus 
talvisäilytykseen sääntöjen puitteissa. Perinteiset kevään 
yhteislasku ja syksyn yhteisnostot toteutetaan aiemman 
käytännön kaltaisesti. Kuotaan talvisäilytysaluetta kehitetään ja 
alueen sääntöjä päivitetään tarpeen mukaan.  

Katsastustoiminta  

Katsastustoiminnassa pääpiirteet säilytetään ennallaan. 
Tavoitteena on toteuttaa katsastukset siten, että toiminta koetaan 
hyödylliseksi ja veneenomistajien tarpeita palvelevaksi. 
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Toteutustapoja kehitetään edelleen ja dokumentoidaan paremmin, 
jotta katsastajien työpanos saadaan tehokkaaseen käyttöön. 
Jäsenistöä pyritään informoimaan paremmin katsastuksen 
tavoitteista, toimintatavoista ja pelisäännöistä. 

Yhteiskatsastukset (n. 6 kertaa kaudessa) säilyvät toiminnan 
painopisteenä. Erilliskatsastukset täydentävät näitä. 
Yhteiskatsastuksissa läpikäytävien veneiden osuutta (2/3 v.2023) 
pyritään edelleen nostamaan mm. tiedottamalla 
katsastusajankohdista kattavasti, ajoittamalla yhteiskatsastukset 
entistä paremmin veneilijöiden tarpeiden mukaan sekä 
tarkistamalla erilliskatsastuskorvauksia. 

Katsastajien koulutusta/perehdytystä kehitetään hyödyntämällä 
mm. SPV:n koulutustarjontaa sekä muita tilaisuuksia. 
Hyödylliseksi ja toimivaksi todettu katsastussihteeri -käytäntö 
pyritään vakiinnuttamaan osaksi toimintamallia. 

Toimintavuoden kuluessa on tavoitteena yhden uuden katsastajan 
rekrytointi jatkuvuuden varmistamiseksi. 

Kilpailutoiminta  

Pirttisaari Race -matkapurjehduskilpailu köliveneille Pirttisaaren 
lähivesialueella järjestetään elokuussa. Jatkamme Etelä-
Päijänteen purjehdusseurojen kanssa yhteistoimintaa alueen 
kilpailuiden merkeissä (EPR).  

Koulutustoiminta  

Osallistumme SPV:n järjestämille kursseille tarpeen mukaan. 
Omaa toimintaamme tulee kohdentaa Jollakeskuksen 
toimintaedellytysten turvaamiseen. Pyrimme järjestämään omaa 
veneily-, turvallisuus- ja ensiaputaitojen koulutusta tietoiskuina. 
Tuemme veneilyyn ja purjehdukseen perehtymisessä. Seuran 
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veneilykouluttaja myöntää veneilytaitotodistuksia niitä 
tarvitseville ja vaatimukset täyttäville veneilijöille Kansainvälistä 
huviveneenkuljettajan lupakirjaa varten.  

Nuorisotoiminta  

Nuorisotoiminta on ulkoistettu Etelä-Päijänteen Jollakeskukseen 
(EPJ), jonka toiminnasta vastaavat yhteistyössä Asikkalan 
Pursiseura, Hollolan Veneseura, Lahden Purjehdusseura sekä 
Tehin Pursiseura. Heinolan Pursiseura on luopunut syksyllä 2023 
EPJ:n toiminnasta. APS tukee vakiintuneella tavalla EPJ:n 
toimintaa.  

Retkeily-, sidosryhmä- ja virkistystoiminta  

Keitele-Päijänne vesistöalueen veneilyseurojen talvipäiville 
pyritään osallistumaan. Yhteistyötä naapuriseurojen ja 
viranomaistahojen kanssa edistetään, sekä pidetään yhteyttä 
yhteiskunnallisiin päättäjiin. Seura osallistuu Asikkalan kunnan 
satama-alueiden jatkuvaan kehitystyöhön. Toimillamme 
edistämme Kuotaan satama-alueen mastonosturin saamista 
Vääksyyn. Yhteydenpitoa Asikkalan kunnan johtoryhmän kanssa 
jatketaan. 

Pirttisaaren Juhannusjuhlassa tarjoillaan perinteiset lohi- ja 
lihakeitot. Mastonkaato järjestetään marraskuussa. Seura tekee 
vastavierailun eskaaderin muodossa Tehin Pursiseuran 
tukikohtaan Taruniemeen kesän aikana. Tämän aikataulu 
täsmentyy ja ilmoitetaan kevään 2024 Slöörissä ja seuran 
kotisivuilla. 
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Huomionosoitukset  

Vuoden veneilijä –lautanen, Timpan tuoppi ja Navigointiharppi 
sekä APS:n standaarit luovutetaan sääntöjen mukaisesti. 
Merkkipäiviä viettäviä muistetaan vuodesta 2024 alkaen seuran 
omalla onnittelukortilla.  

Tiedottaminen ja tiedonkulku  

Jäsenlehteämme Slööriä julkaistaan kahdesti vuodessa. Lehden 
muuttamisesta digitaaliversioon harkitaan. Seuramme 
internetsivuja ja Facebook-sivustoa kehitetään ja hyödynnetään 
tiedotuskanavana jäsenkunnalle. Slööri ja internetsivumme 
säilyvät pääasiallisina tiedotuskanavinamme.  

Lisäksi Whatsapp- ja Yammer-sovelluksia käytetään viestintään 
(hallitus ja katsastajat). Kannustamme jäsenistöä rakentavaan 
vuoropuheluun ja rohkaisemme aloitteellisuuteen jäsenistön 
keskuudessa. Haemme myönteistä julkisuutta median avulla 
veneilykulttuurimme näkyvyyden parantamiseksi.  

Yhteistoimintaa ja viestintää Asikkalan kunnan kanssa jatketaan.  

Epävarmuustekijät ja riskit  

Veneilyturvallisuutta edistetään katsastus- ja valistustoimintaa 
jatkamalla. Toiminnassa huomioidaan APS:n 
turvallisuussuunnitelmat Pirttisaaren tukikohdan, Kuotaan 
talvisäilytysalueen sekä kilpailu- ja junioritoiminnan osalla.  
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Kuotaan talvisäilytysalue syksyllä 2023 

Seuran jäsenyyttä tiedustelleet veneilijät olivat merkittävästi 
kiinnostuneita muiden seuran etuisuuksien lisäksi, 
talvisäilytyksestä Kuotaan laanilla. Kaikille seuraan liittyneille 
paikan tarvitsijoille pystyimme tarjoamaan mahdollisuuden 
talvisäilytykseen sääntöjen puitteissa, sääntöjä päivitetään tarpeen 
mukaan. 

Uudet laanille tulleet veneet ovat kooltaan  hieman suurempia kun 
paikasta luopuneet. Veneiden koon kasvaminen (ei johdu 
kastelusta) on aiheuttanut paikoin ahtautta veneiden väleihin siitä 
pahoittelut. 

Varattuja paikkoja nyt 57 kpl  

Kahdelle, kooltaan isomman luokan venettä, emme voineet 
talvipaikkaa tarjota, joten eivät hakeneet myöskään  jäsenyyttä 
seuraan. Laanin laajennuksesta ei ole kunnan kanssa asia edennyt, 
siihen on omat syynsä, joihin en tässä yhteydessä puutu. 

Perinteiset syksyn yhteisnostot ovat toteutuneet aiemman 
käytännön kaltaisesti.  

Ilmoittautumiset yhteisnostoihin – sekä laskuihin, olisi pyrittävä 
suorittamaan osoitteisiin: 

 whatsappiin Hannulle tai apskuotaa@gmail.com 

Kuotaan talvisäilytysalueen sähkö- ja vesivajan peruskorjaus on 
suoritettu menneenä kesänä.  

Vedet suljetaan alueelta, kun pakkaskausi alkaa olla jatkuvaa. 

Talvilaanin vastaava 

Hannu Saari 
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Saari-isännän terveisiä 

Pirttisaaressa on muutaman vuoden ahkeran tekemisen jälkeen 
päästy nauttimaan monenlaisten talkootöiden tuloksista. Kota on 
saatu valmiiksi, mutta nähtäväksi jää, onko se loppuun saakka 
valmis. Ideoita nimittäin riittää siitä, miten koko Päijänteen kuulu 
paviljonki saataisiin entistäkin ehommaksi. Grillin ja huuvan 
oikea korkeus on ikuisen keskustelun aihe ja niinpä onkin 
ehdotettu, että kummankin korkeutta voisi säätää sähköisesti 😉. 

Aikaansaaminen onkin varmaankin yksi niistä 
monista syistä, miksi Pirttisaaressa olet Hyvässä 
Seurassa. Siellä näkyy mainio positiivinen 
esimerkki siitä, miten seura tekee kaltaisekseen. 
Tekeminen ja tekemisen into on tarttuvaa sorttia 
ja hyvä niin.  

Minua ja monia muitakin on tänä vuonna 
erityisesti ilahduttanut uusien tekijöiden 

mukaantulo. On ollut hienoa huomata ja seurata, kuinka moneen 
asiaan on tartuttu oma-aloitteisesti sekä omista ideoista lähtöisin. 
Olemme myös yhdessä saaneet ihailla tuon tekemisen jälkiä. 
Naisten vessoista se monoversio on saanut komean vaaleansinisen 
maalipinnan sisäseiniin ja myös monia kivoja sisustuselementtejä. 
Stereovessaan on rakennettu upouutta metsänsiltaa. Varasto on 
siivottu ja järjestelty sellaiseen kuntoon, että se oli yksi TePS:in 
vierailijoiden saarikierroksen ja ihailun kohde. Laiturialueen ja 
pursituvan valaistusta on parannettu. Meillä on myös uusi 
pelikenttä, jota päästiin TePS:in kanssa kokeilemaan. Ja vaikka 
kenttä oli uusi myös APS-laisille, pieni kotikenttäetu meillä oli, 
koskapa mölkkykisan voitimme. Metsänsiltojen valaistusta on 
myös lisätty, mutta ehkäpä nuo valaisimet vielä hakevat 
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muotoaan, koska ainakaan vaimoni Aulin varauksetonta ihailua 
niiden muotokieli ei nauti. Minulle ne edustavat kirjaimellisesti 
funktionalismia. 

Ainakin itselleni sauna on saaren sydän. Siellä 
pehmitetään välillä rankkojenkin urakoiden kipeyttämiä 
lihaksia. Siellä kerrataan kisojen vendat ja jiipit ja 

valmistellaan strategiaa seuraavaan kisaan. Siellä pohditaan, 
miten eri talkooprojekteja viedään eteenpäin ja mietitään, mitä 
olisi voinut tehdä vielä paremmin. Ja 
totta kai kiuas aina saa aikaan parran 
pärinää ja monenmoista turinaa. 
Kiukaasta voisin sanoa, että ihan itte 
hankin enkä keneltäkään neuvoa 
kysynyt. Mutta se ei ole ihan tosi. 
Yhtä hallituksen jäsentä konsultoin; 
häntä, jolla on samanlainen kiuas. Eikä 
edes tarvitse pelkästään itse sanoa; 
kyllä siitä tulikin kaikkien kehujen 
väärtti! 

Lokakuun lopulla Pirttisaaressa kävi milläpä muulla kuin 
Betolainilla mahtava talkooporukka yhden perustajajäsenemme, 
Lintusen Jorman hyväksyvän silmän alla laittamassa paikat 
talvikuntoon. Vaikka kota olikin aika viileä, lämmintä tunnelmaa 
loivat Jorman lausumat runot ja muistelot seuran alkuajoilta. 
Jorman kannustavia sanoja siteeraten: ”Kyllä olemme mahtavan 
paikan rakentaneet!” 

Tommi Malimaa 

s/y Sheila 
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Pirttisaaressa 18-21.10.2023 

Keskiviikko 18.10. kello 9 Betolain odotti 
Kuotaan satamassa ja Retsin avustuksella 
siirtyivät kamppeeni ja evääni paattiin ja 
matka alkoi tuulisessa säässä. Sateitakin 
oli riittävästi ja usvaa. Eivät haitanneet 
menoa ja 12.40 kiinnityimme Pirttisaaren 
tuttuun laituriin. Silmäni olivat revetä 
näkemästäni uudesta grillituvasta. Ei 
jälkeäkään vanhasta, jonka nurkkapellit 
toimme Niemeläisen Markun kanssa 

Pirttisaareen kolme vuosikymmentä sitten. Emme kuitenkaan 
Linnasaarta pidemmälle. Senaikaisen Timo-paattini neitsytmatka 
päättyi ennen Linnasaarta ja ankkurissa vietetyn syysyön jälkeen 
paikalle ilmestynyt Hannu-hinaaja saattoi meidät Virmailan 
satamaan. Aikanaan jakopumpun Lahden reissun jälkeen ajelin 
paattini lumisissa maisemissa kotisatamaan. Ja pellitkin päätyivät 
aikanaan silloisen uuden kodan nurkkiin sateiden suojaksi.  

Sitten vaan ihailemaan uutta kotaa sisältä päin. Eipä sieltä paljon 
vanhaa pistänyt silmään. Tarkemmin kylläkin tulipesän tunnistin 
aikoinaan Tenhon hankkimaksi entisen kärsittyä kaikenlaista. 
Kyllä kalustoissakin jotain vanhaa – mutta voi sitä valoisuutta, 
avaruutta ja näköaloja joka suuntaan. Eikä tarvinnut kyyristellä 
reunapöydissäkään! 

Mutta meillä oli muutakin hommaa ihastelun lisäksi. Me 
käynnistimme pursituvan lämmittämisen, koska seuraavaksi 
päiväksi oli odotettavissa korkeita vieraita, kommodoria, 
majaisäntää ja pari muuta aktiiviveneilijää ja tukikohdan 
syystöistä huolta kantavaa. Totta kai me himokalastajat laskimme 
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Retsin verkot entiseen tapaan ja illan päätteeksi vetäydyimme 
Retsin todella lämpöiseen paattiin iltapalalle, tarinoimaan ja 
nukkumaan. 

Torstaiaamuna aamukahvit, pursitupaa lämpimäksi ja 9.20 kohti 
Soramäen laituria ja poikia hakemaan. Kello kymmenen Petri, 
Hannu ja Juha kamppeineen olivat kyydissä ja hetken päästä 
Pirttisaaressa. Olihan se mukava ensitapaaminen Petrin kanssa ja 
toiset olivat jo tuttuja ennestään. Eikä aikaakaan kun noudimme 
myös pitkämatkalaisen majaisännän joukkoomme. Syyshuoltotyöt 
saattoivat alkaa. Me kaksi noudimme tietysti laskemamme verkot 
– eikä saaliista ole kertomista! 

Pian alkoi kuulua moottorisahan ääntä ja kitukasvuisia mäntyjä 
siirtyi pihapiiristä talteen kuivumaan. Jossakin vaiheessa tarvittiin 
Retsin paattia, kun ylimääräinen merkkipoiju siirtyi rantaan. 
Sitten eräänä päivänä kesken kaiken tuli kutsu pursitupaan. 
Majaisäntä oli rakentanut lohisopan eikä minkä tahansa; se oli 
herkku! Kiitos siitäkin mukavasta yhteisestä ruokahetkestä! 

Olin havainnut vanhaa tuttua laituria tallatessani, että jäät olivat 
murtaneet erään puomin poikki. Siitä saunaan johtavan laiturin 
kulmasta. Ajattelin, että talvihommia. Mitä vielä! Kun saatiin 
ruuvattua vanha pois, oli uuden asennustyö! Siellä nämä 
ammattimiehet porailivat toisella kädellä laiturista riippuen reikiä 
uuteen puomiin! Loistavaa, taitavaa hommaa vetten päällä ja 
liukkaalla kivellä! Lopputuloksena uusi hieno puomi! 

Minä vanha mies istuskelin laitureilla ja palailin mukaviin 
muistoihin useilta vuosikymmeniltä. Usein oli laituri täysi ja fiilis 
sanoinkuvaamaton. Minulle mieleen jäävin muisto oli seuran 50-
vuotisjuhlat. Oli lipunnostoa, tervetuliaismaljaa, savusikaan kokin 
jakamana Pepen rakentamilta juhlalautasilta! Kiitospuheita ja 
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muistelmia. Ja tungosta laiturissa. Aurinko paistoi ja oli 
lämmintä. Vanhoja marikarhuja Virtasen Taunoa ja Helläkosken 
Penttiä ja Leinosen Jukkaa ja tietysti kunniakommorimme Timo 
Tenho, joka kertasi seuran historiaa. Täydelliset juhlat! Kiitos 
Pepe! Suuri surusanoma kosketti sitten meitä kaikkia; Salmelan 
Pepe oli poissa! 

Jokainen iltamme saaressa päätyi komeasti yhteisiin grilli-iltoihin. 
Sitten vaikeni lauantaiaamu ja oli jäähyväisten aika. Ikävää 
helpotti se, että Teemu kahden Vilmansa kanssa rantautui laituriin 
ja jäi vielä vilkuttelemaan. Sitten vaan pojat Soramäen tien 
päähän ja me kaksi kotiin. Hyvin ehdin vielä Tuulikannas Oy:n 
saunavuoroille. 

Tämä juttu kiitoksena Retsille,Tommille, Petrille, Hannulle ja 
Juhalle kokemastani syvällisestä ystävällisyydestä ja tietysti 
tukikohdan erinomaisesta hoitamisesta! 

 

Sunnuntaina 22.10.2023 

Jorma Lintunen, Merenaton kippari vuodesta 2020 



21 

KATSASTUSASIAA  
 
Kausi 2023 

Katsastuksissa tänä vuonna läpikäytiin n.100 APS:n rekisterissä 
olevaa venettä pääosin kesäkuun loppuun mennessä. 

Merkillepantavaa oli, että 
huolimatta kuudesta 
yhteiskatsastustilaisuudesta jäi 
veneistä vielä 1/3 
erilliskatsastuksissa 
läpikäytäviksi. Yksittäin 
katsastettuna venettä kohden 
tarvitaan selvästi enemmän 
aikaa, mikä lisää katsastajien 
työkuormaa merkittävästi. Kokonaan erilliskatsastuksia ei tietty 
voida välttää, mutta tavoitteeksi on otettu ensi vuonna nostaa 
yhteiskatsastuksien osuus lähemmäksi 4/5 kaikista veneistä. 

Katsastuskauden 2023 teemana on; ”venetiedot kuntoon 
rekistereissä”. Tietoja on pyritty korjaamaan ja täydentämään jo 
katsastuksissa mahdollisuuksien mukaan. 

APS:n rekisteriä läpikäytäessä kauden lopulla tuli vielä esille n. 
20 venettä, joiden katsastustilanne, omistajatiedot tai muut 
perusasiat eivät olleet täysin kunnossa. Näitä perattiin läpi vene 
kerrallaan ja virheitä korjattiin. 

SUULI venerekisteri 

Kaikki veneseurojen alla olevat veneet on Suomessa koottu 
yhteiseen venerekisteriin SUULI:iin. 
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Kukin jäsenseura ylläpitää ja voi nähdä vain omien jäsentensä 
venetiedot. Veneen merkintä seuran rekisteriin on varmenne 
omistajan jäsenyydestä seurassa ja antaa myös oikeuden purjehtia 
seuran perälipun alla. Perälipun käyttö antaa mahdollisuuden mm. 
veneseurojen avoimissa tukikohdassa vierailulle.  

Myös veneen tarkat katsastustiedot kerääntyvät SUULI:n 
historiaan, mikä toimii osoituksena vuosittaisista katsastuksista ja 
on tarkistettavissa myöhemminkin; esim. veneen 
myyntitilanteessa. Tiedot seuraavat venettä sen siirtyessä toiseen 
SPV:n alaiseen seuraan. Katsastustietojen todentamista voidaan 
tarvita esim. vakuutusyhtiölle venevakuutusalennusta varten. 

Veneen ajantasaisten rekisteritietojen ylläpidossa SUULI:ssa on 
tärkeä osuutensa veneen omistajalla, jolla on velvollisuus 
ilmoittaa muutoksista seuralle. Kun vene on myyty se irroitetaan 
APS:n rekisteristä, jotta uusi omistaja voi liittää sen uuden seuran 
alle. 

Vastaavasti kun tulee uusi vene seuraan, omistajan on annettava 
venetiedot seuralle kirjattavaksi rekisteriin. Tarvittavat tiedot 
löytyvät kootusti esim. TRAFICOM:n listauksesta, johon ne 
luetaan viranomaisten venerekisteristä. Uudesta veneestä tai 
veneen poistumisesta voi kätevästi ilmoittaa APS:n nettisivuilla, 
katsastusosiosta löytyvillä sähköisillä ilmoituslomakkeilla, tai 
sähköpostilla apskatsastus@gmail.com. 

SUULI:ssa olevat, oman veneen tiedot voi tarkastaa halutessaan 
kirjautumalla osoitteessa www.spv.suuli.fi. 
Kirjautumistunnuksina toimivat henkilökohtainen Suuli-ID ja 
salasana. Oman ID:si voit pyytää tarvittaessa seuran sihteeriltä tai 
katsastajilta ja salasana luodaan tai vaihdetaan 
sisäänkirjautumisen yhteydessä. 
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Nyt veneilykauden loputtua on hyvä tilaisuus päivittää oman 
veneen rekisteritiedot ja valmistautua uuteen kauteen vaikka 
tarkastamalla tuliko 
katsastuksissa esille jotain 
sellaista, mikä olisi 
viimeistään nyt syytä korjata 
ensi kaudelle. 

 

Ari Nieminen 

Katsastuspäällikkö, APS 
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FinRating (ORC) -optimointi - mittakirjapohdintaa 
22.4.2023 ja 24.8.2023 by annamarilaitila (avomeripurjehtijat.org, 
”AMP”) – alkuperäisteksteistä muokannut Kari Melanen (APS) 

Hitaasta huvipurresta nopea raaseri? Taulukkoveneet pyritään 
pitämään tarkoituksella laskentakaavaltaan yksinkertaisena. 
Taulukkoveneiden ylimääräinen tuunaaminen yleensä johtaa 
oman todistuksen hankkimiseen. Veneen tarkemmat mittaukset 
todistusta varten on yhtä kuin oikeudenmukaisempi tasoitus. 
Kippari itse vastaa aina mittojen oikeudenmukaisuudesta. 
Tasoituspurjehdus on ensisijaisesti kilpailua aikaa vastaan, ei 
vene venettä vastaan. Tasoitukset voivat muuttua kisan aikana 
olosuhteiden mukaan (pitkä matkakisa). Oman veneen vauhti on 
kaikki kaikessa. Trimmaustaito on kuitenkin ykkönen. Varmista, 
että purjehduskilpailu on kivaa - siten varmistat itsellesi gasteja. 

Ihmetyttääkö, miksi FinRating-mittakirja pitää uusia joka vuosi? 
Perimmäinen syy on, että pohjana käytettävän ORC-
tasoitussäännön laskenta elää ja kehittyy joka vuosi. 
Yksittäiselläkin Avomeripurjehtijoiden jäsenellä on mahdollisuus 
vaikuttaa. Lähetä havaitsemasi epäkohta tai kehitysehdotus 
Hepolle: hepo(ät)avomeripurjehtijat.org. Kannattaa kuitenkin 
ensin tutustua ORC-sääntöihin. 

ORC on hyvä sääntö. Se ottaa huomioon venekohtaiset erot eri 
olosuhteissa. Mittaukset ovat tarkkoja. ORCi-todistus on 
kansainvälisille regatoille ja se perustuu kansainväliseen 
järjestelmään. ORC-club -todistus on suunniteltu kansallisille ja 
seuratasolle pienempiin ja vähemmän vaativiin kilpailuihin. 
Purjehtijalla on lisämahdollisuuksia oman veneen optimointiin 
parantaakseen menestymisen mahdollisuuksia. 

Aloita seuraavista perusasioista kohti optimointia: 

 Veneen kannattaa olla helposti trimmattava. 
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 Kerää palautetta veneestä eri menetelmillä. 
 Purjehdi erityyppisillä radoilla. 
 Purjehdi eri tuuliolosuhteissa. 
 Huomioi merenkäynti ja opettele eri aalto-olosuhteita. 
 Pidä veneestä huolta koko kilpailukausi. 

No mitä sitten, kun olet huolehtinut perusasioista. Tässä 
muutamia ajatuksia, kun veneesi optimointi etenee: 

 Mieti mitä haluat kisata: Avomeri vai saaristo vai kenties 
molemmat. Valitse mihin tähtäät (ratakisat, matkakisat, 
retkikilpailut). 

 Suunnittele mikä on budjettisi: Paljonko sijoitat purjeisiin, 
kuinka paljon olet valmis huoltamaan/kehittämään venettä 
kauden aikana. 

 Tarkista, että vene systeeminä toimii ja on helppokäyttöinen. 
 Veneen pohjan täytyy kilpailussa olla kuin silkkiä. 
 Kölin ja peräsimen profiili pitää olla kuin veneessä on 

alkuperäisesti suunniteltu. Tarvittaessa profiloi ne uudestaan. 
 Kun ostat uudet purjeet, mittauta uudet purjeet muutaman 

käyttökerran jälkeen. Laminaattipurjeet voivat kutistua ja 
dacron purjeet venyä käytössä. 

 Luovu turhista purjeista, älä säilytä varusteita, joita et tarvitse. 
 Jos sinulla on edistyneet purjeet, myös köysien pitää olla 

laadukkaat. 
 Käytä apuna elektronisia mittareita, mutta niiden pitää antaa 

oikeaa tietoa. Dataa kannattaa käyttää myös tulevaisuudessa 
hyödyksi. 

 Vertaa veneesi vahvuuksia ja heikkouksia vastustajiin. 
 Ymmärrä, miksi olet hidas tai nopea. 
 Vertaile veneen erilaisia trimmauksia ja testaa erilaisia 

todistuksia (Taulukko-mittakirja/Venekohtainen mittakirja tai 
Double Handed (DH) -mittakirja sekä No Spinnaker, NS-
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mittakirja). Tee testimittakirjoja, laske tulokset uudestaan 
testimittakirjalla.  

 Huomioi, että viimeisin myönnetty venekohtainen mittakirja 
on voimassa (ellei käytä DH/NS-lukua). 

 Mieti tarkkaan ja optimoi miehistöpaino. (Kevennä vene 
tarpeettomista varusteista ennen kilpailua.) 

 Keskity yksinkertaistamaan ja korkean keskiarvon nopeuteen. 
Ymmärrä, millä tasolla joukkue on ja lähde siitä parantamaan 
suoritusta. 

 Purjehdi niin paljon kuin pystyt! 

Nyt, kun innostuit optimoinnista, voit lukea AMP:n aiheeseen 
liittyvät alkuperäiset FinRating-webinaari 15.3.2022 -esitykset 
avomeripurjehtijoiden kotisivulta 
(https://avomeripurjehtijat.org/koulutusmateriaalia/): 

 FinRatingin esittely (Heikki Räisänen) 
o Esimerkkitodistukset: FinRating, ORC Club 

 Mikä vaikuttaa FinRating-mittalukuun, 
laskentaesimerkit (Sampsa Kärnä, Juhani Railo) 

o Taulukkoveneiden vertailu edelliseen vuoteen 
 Maksut ja tilaaminen (Sonja Riska, Perttu Monthan) 
 Kysymyksiä ja vastauksia 

Edellä kuvattu ei saa 
vähentää retkisarjalaisten 
kiinnostusta osallistua 
purjehduskilpailuihin. 
Purjehduksen ei tarvitse 
olla vakavamielistä... 
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Päijänne-folkkarin rakentaja/omistaja:  

lähetä tarinasi meille! 
 
Päijänne-folkkari 
purjevene oli varsinkin 70-
80 luvulla monen 
purjehtijan unelma: 
mahdollisuus rakentaa 
oman näköinen purjevene. 
 
Nyt haluamme saada nämä tarinat kirjoihin ja kansiintuleville 
sukupolville.  Aloitamme keräämään historiatietoja Päijänne-
folkkarista ja siihen tarvitsemme sinun apuasi! Näitä on 
rakennettu arviolta 38 kappaletta ja tavoitteemme olisi saada 
jokaisesta kuva, nimi, purjenumero, kuka veneen on rakentanut ja 
ennenkaikkea niitä pieniä, suuria tarinoita veneen ympäriltä. 
 
Jos sinulla on mitä tahansa tietoja, muistoja, tarinoita tai kuvia 
Päijänne-folkkarista, lähetä ne 
meille  osoitteeseen: teemuharjukari@gmail.com ja otsikoksi: 
Päijännefolkkari 
 
ps. Myös tilastotiedot 
päijännepurjehduksista, tai 
folkkareitten omista 
kisoista olisi iso apu. 
 
Kiitos jo etukäteen! 
 
Teemu Harjukari 
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